ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ TÂN THỊNH

Số:        /UBND-LĐTBXH

V/v đề nghị hỗ trợ đột xuất cho trẻ em

do hỏa hoạn

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tân Thịnh, ngày  29 tháng 02 năm 2024

Kính gửi: - Ủy ban nhân dân huyện Định Hóa;
                                                - Quỹ Bảo trợ trẻ em huyện Định Hóa.

 Ngày 29/02/2024 UBND xã Tân Thịnh nhận được đơn đề nghị của ông Đàm

Đức Trung là công dân xóm Làng Dạ, xã Tân Thịnh về việc đề nghị Quỹ Bảo trợ

trẻ em huyện Định Hoá hỗ trợ cho 01 trẻ em (con của ông) với nội dung cụ thể như

sau: vào khoảng 6 giờ 50 phút  ngày 26/02/2024 gia đình ông xảy ra hoả hoạn,

cháy toàn bộ ngôi nhà và toàn bộ đồ dùng trong gia đình trong đó có đồ dùng học

tập của hai con như sách vở, đồ dùng học tập, quần áo… gia đình ông thuộc diện

mới thoát nghèo còn nhiều khó khăn, hiện nay đang gặp rất nhiều khó khăn trong

việc khắc phục hậu quả sau hoả hoạn.

Căn cứ biên bản của Công an xã Tân Thịnh về việc xác minh vụ việc xảy ra

hoả hoạn trên địa bàn xã. Gia đình ông Đàm Đức Trung có 02 con đang học cấp 3,

trong đó có cháu Đàm Đức Vũ sinh ngày 19/04/2008 hiện nay vẫn đang trong độ

tuổi trẻ em. Sau khi hỏa hoạn sảy ra thì ngôi nhà đã bị cháy hoàn toàn và các vật

dụng khác đều bị cháy trong đó có cả sách vở và quần áo.

Để giảm bớt khó khăn cho gia đình và tạo điều kiện cho cháu tiếp tục được đi

học UBND xã Tân Thịnh đề nghị Ủy ban nhân dân huyện, Quỹ Bảo trợ trẻ em

huyện Định Hóa xem xét giúp đỡ cho cháu Đàm Đức Vũ để  cháu sớm có điều kiện

tiếp tục đến trường và ổn định cuộc sống./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VP, LĐTBXH (Hg)

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Hoàng Văn Hòa

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-29T16:14:53+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Hoàng Văn Hòa<hoahv.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-29T16:23:00+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Tân Thịnh<tanthinh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-29T16:23:06+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Tân Thịnh<tanthinh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!